

PYTANIA MIESZKAŃCÓW PRZED XXI SESJA RADY MIASTA:

Pytanie nr 1:

„Ile litrów zużytego oleju zostało oddanych do naszego olejomatu od początku jego funkcjonowania?”

ODPOWIEDŹ:

Od początku funkcjonowania olejomatu oddano łącznie 60 kg zużytego oleju spożywczego. Raporty z realizacji zbiórki są dostępne na stronie www.kobylka.pl w zakładce: **Załatw sprawę → Ochrona środowiska → Olejomaty → Raporty miesięczne – olejomaty.**

Pytanie nr 2:

„Jakie koszty zarządu oraz koszty administracyjne ponosi miesięcznie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Kobyłce?”

ODPOWIEDŹ:

Średni koszt miesięczny to 163 926,83 zł za 2024 rok
W kosztach są następujące pozycje:

Koszty ogólnego zarządu - materiały biurowe
Koszty ogólnego zarządu - energia elektryczna
Koszty ogólnego zarządu - paliwo
Koszty ogólnego zarządu - niskocenne maszyny, sprzęt i urządzenia
Koszty ogólnego zarządu - materiały bezpośrednie
Koszty ogólnego zarządu - wyposażenie i narzędzia
Koszty ogólnego zarządu - dzierżawa gruntów i urządzeń
Koszty ogólnego zarządu - serwis i usługi teleinformatyczne
Koszty ogólnego zarządu - leasingi
Koszty ogólnego zarządu - usługi doradcze
Koszty ogólnego zarządu - usługi i opłaty bankowe
Koszty ogólnego zarządu - usługi transportowe i pocztowe
Koszty ogólnego zarządu - usługi menedżerskie

Koszty ogólnego zarządu - usługi pozostałe
Koszty ogólnego zarządu - PEFRON
Koszty ogólnego zarządu - pozostałe podatki i opłaty
Koszty ogólnego zarządu - VAT nie do odliczenia
Koszty ogólnego zarządu - opłaty skarbowe
Koszty ogólnego zarządu - sądowe i notarialne
Koszty ogólnego zarządu - osobowe
Koszty ogólnego zarządu - bezosobowe
Koszty ogólnego zarządu - PPK
Koszty ogólnego zarządu - ZUS - osobowe
Koszty ogólnego zarządu - ZUS - bezosobowe
Koszty ogólnego zarządu - FP i FGŚP
Koszty ogólnego zarządu - usługi i materiały BHP
Koszty ogólnego zarządu - ochrona zdrowia pracowników
Koszty ogólnego zarządu - szkolenia i edukacja
Koszty ogólnego zarządu - amortyzacja środki trwałe
Koszty ogólnego zarządu - amortyzacja WNiP
Koszty ogólnego zarządu - podróże służbowe
Koszty ogólnego zarządu - reprezentacja
Koszty ogólnego zarządu - marketing i reklama
Koszty ogólnego zarządu - ubezpieczenia firmowe
Koszty ogólnego zarządu - ubezpieczenia samochodowe
Koszty ogólnego zarządu - pozostałe koszty
Koszty ogólnego zarządu - NKUP

Pytanie nr 3:

„Jaki koszt został poniesiony na nowe nasadzenia na Placu 15 Sierpnia i ile kosztował miasto ulokowany tam szalek w ramach projektu rewitalizacji tego miejsca?”

ODPOWIEDŹ:

Koszty nasadzeń i pielęgnacji zieleni na Placu 15 Sierpnia wyniosły 1 620 000 zł., natomiast koszt toalety kontenerowej to 106 019,15 zł.

Pytanie nr 4:

„Czy prowadzone są prace mające na celu przesunięcie pomnika lub przeniesienie prochów poległych w Insurekcji Kościuszkowskiej na cmentarz. Chodzi o grób znajdujący się na skrzyżowaniu ulic Kościelnej i Radzymińskiej. Prowadzone w zeszłym roku w trakcie nagrywania programu Było nie minęło prace wykazały, że pozostałości ciał znajdują się pod powierzchnią drogi i odbywa się nad nimi ruch. Nic się od tego czasu nie dzieje.”

ODPOWIEDŹ:

Na wstępie warto zaznaczyć, że przeprowadzone wcześniej prace poszukiwawcze wskazują na możliwość pochówku w tym miejscu poległych żołnierzy z okresu Insurekcji Kościuszkowskiej, jednak do tej pory nie zostało to jednoznacznie i oficjalnie potwierdzone. Prace georadaru wskazały takie prawdopodobieństwo, ale potwierdzenie możliwe jest dopiero przy podjęciu prac ziemnych.

W celu przeprowadzenia takich prac przy współpracy z osobami doświadczonymi podjęte zostały rozmowy ze Stowarzyszeniem Wizna 1939. Po wstępnym przygotowaniu podziału zadań między Miasto a Stowarzyszenie i zagwarantowaniu środków na wykonanie prac ziemnych, na dzień dzisiejszy przygotowywane są działania formalne a następnie terenowe.

Pytanie nr 5:

„Które kobyłkowskie drogi w roku 2024 i 2025 zostały wybudowane w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, a które w ramach Rządowego Programu Polski Ład?”

ODPOWIEDŹ:

W ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2024 roku został wykonany chodnik na ul. Pionierskiej, natomiast w ramach Rządowego Programu Polski Ład w 2025 roku wykonano drogę dojazdową do ul. Fałata i łącznik pomiędzy ul. Orszagha a ul. Warszawską.

Pytanie nr 6:

„Dzień dobry, Mamy już koniec roku 2025. Kiedy ostatecznie nastąpi remont chodnika i ścieżki rowerowej przez firmę wycinającą drzewa wzdłuż ulicy Warszawskiej? Proszę o konkrety.”

ODPOWIEDŹ:

Remont chodnika i ścieżki rowerowej nastąpi niezwłocznie gdy dostaniemy potwierdzenie zwrotu kosztów od ubezpieczyciela firmy wykonującej prace pielęgnacyjne dla Lasów Państwowych, jednak nie wcześniej niż w styczniu przyszłego roku.

Obecnie jesteśmy na etapie:

- uzyskania wyceny robót naprawczych od firmy „AGBUD GROUP” – głównego wykonawcy robót budowlanych budowy wyżej wymienionego chodnika i ścieżki rowerowej, który udzielił gwarancji na wykonane roboty (wycenę otrzymaliśmy 31.10.2025r. i przekazaliśmy do Lasów Państwowych),
- poinformowania Lasów Państwowych o kosztach naprawy chodnika,
- pozyskania danych ubezpieczyciela Wykonawcy robót pielęgnacyjnych, który wykonuje prace dla Lasów Państwowych,
- wystąpienia do ubezpieczyciela o zabezpieczenie środków na naprawę chodnika i ścieżki.